Sede de Apucarana

_______________________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Travessa João Gurgel de Macedo, nº 100, CEP 86.800-710, Centro, Apucarana/PR, telefone (43) 3424-1341, e-mail

apucarana@defensoria.pr.def.br

PORTARIA Nº. 07, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 - APUCARANA

Dispõe sobre as áreas de atuação dos

profissionais das equipes técnicas.

A DEFENSORA PÚBLICA COORDENADORA DE SEDE, no uso de suas

atribuições legais e institucionais que lhes são conferidas pela Resolução DPG

nº 353, de 14 de dezembro de 2022.

CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 176, de 29 de julho de 2023, que

regulamenta a distribuição de solicitações de estudo, intervenção, e outras

diligências a profissionais das equipes técnicas, oriundas de sedes que não tem

estes profissionais lotados no local;

CONSIDERANDO que o art. 1º da Resolução DPG nº 176, de 29 de julho

de 2023, determina que as coordenações de sede que contem com analistas de

Psicologia e Serviço Social devem estabelecer em portaria as áreas de atuação

de cada profissional,

DETERMINO

Art. 1º. A analista de serviço social Érica Regina do Carmo Gardim possui

as seguintes atribuições: realização de triagem socioeconômica, atuação nas

áreas de família, infância cível e infracional e execução penal das sedes de

Apucarana/PR e Jandaia do Sul com atendimento, realização de relatórios,

visitas técnicas em entidades e encaminhamentos para redes de serviços.

Especificamente nos casos de infância, a assistente social participa em

discussão de casos e audiências concentradas e faz acompanhamento no

Projudi.

Parágrafo único. Diante da ausência de técnico administrativo, Érica é

gestora de sede, assumindo funções administrativas

3
3

Inserido ao protocolo 20.913.011-4 por: Renata Miranda Duarte em: 17/08/2023 15:15. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b0e13976f9a23d5cc1b4e8267ffc8943.

                        Sede de Apucarana

_______________________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Travessa João Gurgel de Macedo, nº 100, CEP 86.800-710, Centro, Apucarana/PR, telefone (43) 3424-1341, e-mail

apucarana@defensoria.pr.def.br

Art. 11. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Apucarana, 17 de agosto de 2023.

Renata Miranda Duarte

Defensora Pública Coordenadora de Sede

4
3

Inserido ao protocolo 20.913.011-4 por: Renata Miranda Duarte em: 17/08/2023 15:15. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b0e13976f9a23d5cc1b4e8267ffc8943.